3

ПРОТОКОЛ
общего собрания членов Общественной палаты муниципального образования  «Каменский городской округ», утвержденных Думой Каменского городского округа и Главой Каменского городского округа

   30 марта 2022 года					                      г. Каменск-Уральский
пр. Победы, 38а
(большой зал)
	Председательствовал-

Осинцева Зоя Константиновна-

Член Общественной палаты МО «Каменский городской округ», утв. Думой Каменского городского округа.

	    Присутствовали:

Лисицина
Галина Тимофеевна-

Председатель Думы Каменского городского округа;

	Балакина
Елена Геннадьевна-
	Заместитель Главы Администрации по вопросам организации управления и социальной политике;

	Вересникова
Юлия Александровна-

	ведущий специалист Администрации Каменского городского округа;

	Енгалычева
Светлана Леонидовна-
	Член Общественной палаты МО «Каменский городской округ», утв. Думой Каменского городского округа;

	Зозина
Зульфия Тагировна-
	Член Общественной палаты МО «Каменский городской округ», утв. Думой Каменского городского округа;

	Кривоногова
Светлана Михайловна-
	Член Общественной палаты МО «Каменский городской округ», утв. Думой Каменского городского округа;

	Шарипов
Вячеслав Радифович-
	Член Общественной палаты МО «Каменский городской округ», утв. Думой Каменского городского округа;

	Казанцев
Николай Петрович-
	Член Общественной палаты МО «Каменский городской округ», утв. Главой Каменского городского округа;

	Епимахов
Олег Вячеславович-
	Член Общественной палаты МО «Каменский городской округ», утв. Главой Каменского городского округа;

	Ильиных
Людмила Александровна-
	Член Общественной палаты МО «Каменский городской округ», утв. Главой Каменского городского округа;

Рожина
Татьяна Викторовна-

Член Общественной палаты МО «Каменский городской округ», утв. Главой Каменского городского округа.

1. Предлагается открыть заседание Общественной палаты МО «Каменский городской округ».
Проголосовали «за» единогласно.
Заседание Общественной палаты МО «Каменский городской округ» объявляется открытым.

2. Избирается Председатель и секретарь сегодняшнего заседания Общественной палаты МО «Каменский городской округ».
В качестве Председателя сегодняшнего заседания предложена кандидатура Осинцевой Зои Константиновны – члена Общественной палаты МО «Каменский городской округ», утв. Думой Каменского городского округа, в качестве секретаря предложена кандидатура Кривоноговой Светланы Михайловны – члена Общественной палаты МО «Каменский городской округ», утв. Думой Каменского городского округа.
Проголосовали «за» единогласно.

3. Заслушали ведущего специалиста Администрации Каменского городского округа Ю.А. Вересникову с докладом о положении Общественной палаты МО «Каменский городской округ».
3.1. Принять к сведению информацию ведущего специалиста Администрации Каменского городского округа Ю.А. Вересниковой.

4. Заслушали Заместителя Главы Администрации по вопросам организации управления и социальной политике Е.Г. Балакину с информацией о целях и задачах Общественной палаты.
4.1. Принять к сведению информацию Заместителя Главы Администрации по вопросам организации управления и социальной политике Е.Г. Балакиной.

5. Заслушали Председателя Думы Каменского городского округа Г.Т. Лисицину с информацией о составе Общественной палаты МО «Каменский городской округ».
          5.1.   На сегодняшний день утверждены 10 членов Общественной палаты МО «Каменский городской округ»; из них 5 членов, утверждены решением Думы Каменского городского округа от 03.03.2022г. № 64 и 5 членов, утверждены постановлением Главы Каменского городского округа то 11.03.2022г. № 418.
В соответствии с положением об Общественной палате МО «Каменский городской округ» членам Общественной палаты, утвержденным Думой и Главой Каменского городского округа (10 человек) необходимо определить 5 жителей Каменского городского округа для включения в состав Общественной палаты.

[bookmark: _GoBack]6. С информацией о кандидатах (5 человек) в состав Общественной палаты выступила З.К. Осинцева.
Членами Общественной палаты принято решение о включении в состав Общественной палаты следующих граждан:
          1) Тверитина Людмила Ивановна (Клевакинская сельская администрация);
2) Южанинова Елена Станиславовна (Сосновская сельская администрация);
3) Осовская Лидия Владимировна (Кисловская сельская администрация);
4) Маковка Галина Леонидовна (Сипавская сельская администрация);
5) Никитина Светлана Алексеевна (Горноисетская сельская администрация).

  		Первое заседание Общественной палаты МО «Каменский городской округ» назначено на 11.00 06 апреля 2022 года.

Председательствовал                                                                                 З.К. Осинцева

Секретарь                                                                                            С.М. Кривоногова